國立臺灣大學生命科學院96學年度第1學期第4次院務會議
會議記錄
日期：97年1月10日（星期四）中午12時20分
地點：生命科學館六樓會議室（R628）
出席：于所長宏燦、李所長培芬、周所長宏農（請假）、張所長文章、何主任國傑、黃主任青真、潘所長子明（黃青真代）、蔡所長懷楨（王致恬代）、葉所長開溫（吳克強代）；丘臺生教授（請假）、吳益群教授、宋延齡教授、李平篤教授、胡哲明副教授（請假）、莊榮輝教授、陳俊宏教授、黃偉邦副教授（請假）、蕭寧馨教授、謝旭亮副教授、鄭石通教授；張助教耀文；賀技士銀珠
主席：羅院長竹芳
紀錄：黎技士錦超
列席：張秘書倩妮、謝蕙卉；吳佩珊（代院學生會會長）
1、 報告事項

2、 討論事項

一、「生化科技系教師評估辦法施行細則」修正草案及「生化科技系新聘教師甄選委員會設置辦法」修正草案。提請討論。
說明：「國立臺灣大學生命科學院生化科技學系教師評估辦法(草案)，己經系務會議通過在案如附件1；其中修正草案條文對照表詳錄於附件2。「國立臺灣大學生命科學院生化科技學系教師評估辦法施行細則(草案)」，己經系務會議通過在案如附件3；其中修正草案條文對照表詳錄於附件4及「國立臺灣大學生命科學院生化科技系新聘教師甄選委員會設置辦法(草案)」見附件5。
決議：經各代表研商後條文略有修改如下：附件1；第附件1-2頁，第十四條；第三段。

原文：受評估教師之研究著作須送系外至少2名之外審委員審查。
改為：受評估教師之研究著作須送系外至少2名外審委員審查。
附件2；第附件2-1頁第三條；第六款

原文：教師需經評估通過才得提請升等，惟如併計他機構資歷已符合升等年資，而主動要求提早評估者，經單位同意可辦理評估。
改為：教師需經評估通過才得提請升等，惟如併計他機構資歷已符合升等年資，而主動要求提早評估者，經所屬單位同意可辦理評估。
二、「微生物及生化學研究所教師評估辦法施行細則」修正草案及「微生物及生化學研究所新聘教師甄選委員會設置辦法」修正草案。提請討論。
說明：「國立臺灣大學生命科學院微生物與生化學研究所教師評估辦法(草案)」修正草案，己經所務會議通過在案如附件6；其中修正草案條文對照表詳錄於附件7。「國立臺灣大學生命科學院微生物與生化學研究所教師評估辦法施行細則(草案)」修正草案，己經所務會議通過在案如附件8；其中修正條文草案對照詳錄於附件9及「國立台灣大學生命科學院微生物與生化學研究所新聘教師甄選委員會設置辦法(草案)」見附件10。
決議：經各代表研商後條文略有修改如下：附件6；第附件6-3頁，第十四條；第三段。

原文：受評估教師之研究著作須送系外至少2名之外審委員審查。

改為：受評估教師之研究著作須送系外至少2名外審委員審查。

附件7；第附件7-1頁第三條；第六款

原文：教師需經評估通過才得提請升等，惟如併計他機構資歷已符合升等年資，而主動要求提早評估者，經單位同意可辦理評估。
改為：教師需經評估通過才得提請升等，惟如併計他機構資歷已符合升等年資，而主動要求提早評估者，經所屬單位同意可辦理評估。
3、 臨時動議
4、 散會